

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างต่อเติมโรงจอดรถที่ทำการ อบต.

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ทำการ อบต.ตำหรุ หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย

นายณรงค์ ใจกล้า นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								
1.1	ปรับพื้นที่	80.00	ตร.ม.	-	-	1.45	116.00	116.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานตีฝััง	1.00	งาน		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
2.2	งานดินซุด(ถมคีน)	3.00	ลบ.ม.		-	99.00	297.00	297.00	
2.3	เสาคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 0.15 ม.X 0.15 ม.สูง 2.50 ม.	3.00	ต้น	560.00	1,680.00	200.00	600.00	2,280.00	
2.4	ทรายรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	373.00	1,865.00	99.00	495.00	2,360.00	
2.5	เหล็กตะแกรงวายเมท	80.00	ตร.ม.	29.00	2,320.00	5.00	400.00	2,720.00	
2.6	เหล็ก RB 6 มม.	24.32	กก.	21.00	510.72	2.80	68.10	578.82	
2.7	เหล็ก RB 9 มม.	25.62	กก.	18.00	461.16	2.80	71.74	532.90	
2.8	เหล็ก DB 12 มม.	60.00	กก.	20.00	1,200.00	2.80	168.00	1,368.00	
2.9	คอนกรีต 1:2:4	7.55	ลบ.ม.	1,600.00	12,080.00	306.00	2,310.30	14,390.30	
2.10	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	43.00	129.00		-	129.00	
2.11	ตะปู	3.00	กก.	45.00	135.00		-	135.00	
2.12	ติดตั้งไม้แบบ	9.30	ตร.ม.		-	105.00	976.50	976.50	
	ยอดที่ยกไป							26,883.51	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างต่อเติมโรงจอดรถที่ทำการ อบต.

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ทำการ อบต.ตำหรุ หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย

นายณรงค์ ไก่กล้า นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดที่ยกมา							26,883.51	
3	งานผนัง								
3.1	งานก่อผนัง	48.90	ตร.ม.	93.00	4,547.70	55.00	2,689.50	7,237.20	
3.2	งานฉาบผนัง	97.80	ตร.ม.	58.00	5,672.40	82.00	8,019.60	13,692.00	
4	งานประตู								
4.1	ประตูเหล็กเลื่อน(พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด)	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
5	งานต่อเติมหลังคา								
5.1	วัสดุผนังหลังคากระเบื้องลอนคู่	110.00	แผ่น	56.00	6,160.00		-	6,160.00	
5.2	ครอบสันกระเบื้อง	12.00	แผ่น	57.00	684.00			684.00	
5.3	เหล็ก C 125 X 50 X 20 X 3.2 มม.	10.00	ท่อน	663.00	6,630.00			6,630.00	
5.4	เหล็ก C 150 X 50 X 20 X 2.3 มม.	7.00	ท่อน	740.00	5,180.00		-	5,180.00	
5.5	ตะขอมุงกระเบื้อง	220.00	ตัว	3.00	660.00		-	660.00	
5.6	สีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	416.00	832.00		-	832.00	
5.7	ลวดเชื่อม	5.00	กล่อง	100.00	500.00		-	500.00	
5.8	ค่าแรงงานติดตั้งโครงหลังคาและมุงหลังคา	43.85	ตร.ม.		-	102.00	4,472.70	4,472.70	
	รวมเป็นเงิน							79,931.41	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคากลางมาจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี ปี 2558 ราคาในสวนกลาง เดือน มิถุนายน 2558 และราคาบางอย่างใช้ราคาจากโรงงานในพื้นที่

ใกล้เคียง ส่วนราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้จากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556